
Smlouva o spolupráci a využití výsledků výzkumu, vývoje a inovací při řešení projektu 
TE01020168 „Centrum pro efektivní a udržitelnou dopravní infrastrukturu (CESTI)" 

Smluvní strany 

1. Příjemce dotace

Název: České vysoké učení technické v Praze 
Veřejná vysoká škola 
se sídlem: Praha 6, Zikova 4, PSČ 16636 
IČ: 68407700 
DIČ: CZ68407700 
Bank. spojení: xxx 
č. účtu: 
Zastoupen: 

xxx
prof. Ing. Václavem Havlíčkem, CSc., rektorem 

( dále jen „Příjemce") 

2. Další účastníci projektu

Další účastník 1 

a 

Název: Vysoké učení technické v Brně 
Veřejná vysoká škola 
se sídlem: Brno-střed, Antonínská 548/1, PSČ 60190 
IČ: 00216305 
DIČ: CZ00216305 
Bank. spojení: xxx 
č. účtu: 
Zastoupen: 

xxx 
prof. Ing. Karlem Raisem, CSc., MBA, dr.h.c., rektorem 

Další účastník 2 

Název: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 

Metrostav a.s. 
Praha 8, Koželužská 2246, PSČ 180 00 
00014915 
CZ00014915 

Bank. spojení: xxx 
č. účtu: 
Jednající: 

xxx 
Ing. Františkem Kočím, členem představenstva a 
Ing. Pavlem Pilátem, členem představenstva 

I 



Další účastník 3 

Název: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 

Skanska a.s. 
Praha 4 - Chodov, Líbalova 1/2348, PSČ 149 00 
26271303 
CZ26271303 

Bank. spojení: xxx
č. účtu: 
Zastoupen: 

xxx 
Ing. Leošem Vrzalíkem, členem představenstva 
Ing. Jindřichem Topolem, členem představenstva 

Další účastník 4 

Název: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
Bank. spojení: 
č. účtu: 
Zastoupen: 

EUROVIA CS, a.s. 
Praha 1, Národní 10, PSČ 113 19 
45274924 
CZ45274924 
xxx
xxx
Ing. Martinem Borovkou, předsedou představenstva 
Ing. Zdeňkem Synáčkem, členem představenstva 

Další účastník 5 

Název: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
Bank. spojení: 
č. účtu: 
Zastoupen: 

HOCHTIEF CZ a.s. 
Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00 
46678468 
CZ46678468 
xxx 
xxx
Ing. Tomášem Bílkem, předsedou představenstva 

Další účastník 6 

Název: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 

SMP CZ, a.s. 
Praha 8, Pobřežní 667 /78, PSČ 186 00 
27195147 
CZ27195147 

Bank. spojení: xxx 
č. účtu: 
Zastoupen: 

xxx 
Ing. Vladimírem Brejchou, FEng., prokuristou 

Další účastník 7 

Název: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
Bank. spojení: 
č. účtu: 
Zastoupen: 

TOTAL ČESKÁ REPUBLIKA s.r.o. 
Praha 8, Pobřežní 620/3, PSČ 186 00 
41189671 
CZ41189671 
xxx
xxx
Despinou Vassilakis, jednatelkou 

2 



Další účastník 8 

Název: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 

NIEVELT-Labor Praha, spol.s r.o. 
Praha 5, Houdova 18, PSČ 158 00 
60202564 
CZ60202564 

Bank. spojení: xxx 
č. účtu: 
Zastoupen: 

xxx
Ing. Václavem Neuvirtem, CSc., jednatelem 

Další účastník 9 

Název: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 

Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.) 
Praha 4, Bezová 1658, PSČ 147 14 
40763439 
CZ40763439 

Bank. spojení: xxx 
č. účtu: 
Zastoupen: 

xxx
Ing. Milanem Kalným, jednatelem - technickým ředitelem 

Další účastník 10 

Název: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
Bank. spojení: 
č. účtu: 
Zastoupen: 

MCE Slaný, s.r.o. 
Slaný, Netovická 538, okres Kladno, PSČ 274 01 
43774407 
CZ43774407 
xxx
xxx
Ing. Janem Tatíčkem, jednatelem 
Dipl. Ing. Janem Marouškem, jednatelem 

Další účastník 11 

Název: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
Bank. spojení: 
č. účtu: 
Zastoupen: 

V ALBEK-EU, s.r.o. 
Liberec 3, Vaňurova 505/17, PSČ 460 01 
00671347 
CZ00671347 
xxx
xxx
Ing. Roman Lennerem, jednatelem 

Další účastník 12 

Název: SOS EXMOST spol. sr.o. 
se sídlem: 
IČ: 

Brno - Veveří, Údolní 413/66, okres Brno-město, PSČ 602 00 
49454501 

DIČ: CZ49454501 
Bank. spojení: xxx 
č. účtu: 
Zastoupen: 

xxx
Ing. Pavlem Jankůjem,jednatelem 

3 



Další účastník 13 

Název: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 

CONSULTEST s.r.o. 
Brno, Veveří 95, PSČ 662 37 
25346784 
CZ25346784 

Bank. spojení: xxx 
č. účtu: 
Zastoupen: 

xxx
Ing. Květoslavem Urbancem,jednatelem 

Další účastník 14 

Název: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 

GEOSTAR, spol. sr.o. 
Brno, Tuřanka 240/111, PSČ 627 00 
13690337 
CZ13690337 

Bank. spojení: xxx. 
č. účtu: 
Zastoupen: 

xxx
Ing. Jaroslavem Hauserem, CSc., jednatelem 

Další účastník 15 

Název: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 
Praha 7, Jankovcova 1037/49, PSČ 170 00 
45799016 
CZ45799016 

Bank. spojení: xxx 
č. účtu: 
Zastoupen: 

xxx
Dipl.-Ing. Borisem Klementem, jednatelem 
Ing. Michalem Babičem, Ing. Jiřím Čurdou, prokuristy 

Další účastník 16 

Název: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
Bank. spojení: 
č. účtu: 
Zastoupen: 

3G Consulting Engineers s.r.o. 
Praha 4, Na usedlosti 513/16, PSČ 147 00 
25647318 
CZ25647318 
xxx
xxx
Ing. Martinem Srbem,jednatelem 

Další účastník 17 

Název: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
Bank. spojení: 
č. účtu: 
Zastoupen: 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 
Brno-Židenice, Líšeňská 33a, PSČ 63600 
44994575 
CZ44994575 
xxx
xxx
prof. Ing. Karlem Pospíšilem, Ph.D., MBA, ředitelem 

4 



Další účastník 18 

Název: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
Bank. spojení: 
č. účtu: 
Zastoupen: 

KOLEJCONSULT & servi s, spol. sr.o. 
Brno, Křenová 131/35, PSČ 602 00 
25301110 
CZ253011IO 
xxx
xxx
Ing. Ladislavem Minářem, CSc., jednatelem 

Další účastník 19 

Název: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
Bank. spojení: 
č. účtu: 
Zastoupen: 

DT - Výhybkárna a strojírna, a.s. 
Prostějov, Dolní 3137/100, PSČ 796 01 
46962778 
CZ46962778 
xxx
xxx
Ing. Bedřichem Grulichem, předsedou představenstva 
Ing. Liborem Chmelařem, členem představenstva - generálním ředitelem 

Další účastník 20 

Název: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
Bank. spojení: 
č. účtu: 
Zastoupen: 

Vysoká škola báňská - Technická univerzit a Ostrava 
Ostrava - Poruba, 17. listopadu 15, PSČ 70800 
61989100 
CZ61989100 
xxx
xxx
prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., rektorem 

uzavírají na základě výsledku veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích a v souladu s 
ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů v platném znění 
(dále také jen zákon o podpoře výzkumu a vývoje), tuto smlouvu o spolupráci a využití 
výsledků výzkumu při řešení projektu TE01020168 „Centrum pro efektivní a udržitelnou 
dopravní infrastrnkturu (CESTI)" - dále jen Smlouvu: 

Článe k I 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností Smluvních stran, tedy
Příjemce na straně jedné a Dalšího účastníka 1, Dalšího účastníka 2, Dalšího účastníka
3, Dalšího účastníka 4, Dalšího účastníka 5, Dalšího účastníka 6, Dalšího účastníka 7,
Dalšího účastníka 8, Dalšího účastníka 9, Dalšího účastníka 10, Dalšího účastníka 11,
Dalšího účastníka 12, Dalšího účastníka 13, Dalšího účastníka 14, Dalšího účastníka 15,
Dalšího účastníka 16, Dalšího účastníka 17, Dalšího účastníka 18, Dalšího účastníka 19
a Dalšího účastníka 20, ( dále také jen „Další účastníci projektu") na straně druhé, při
jejich vzájemné spolupráci na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací č.
TE01020168 s názvem „Centrum pro efektivní a udržitelnou dopravní infrastrukturu
(CESTI)" (dále jen „Projekt") realizujícím program Technologické agentury České

5 



republiky (dále jen „Poskytovatel") na podporu dlouhodobé spolupráce ve výzkumu, 
vývoji a inovacích mezi veřejným a soukromým sektorem s názvem „Centra 
kompetence". 

2. Předmětem Smlouvy je dále vymezení podmínek, za kterých bude Příjemcem
poskytnuta část účelově určených finančních prostředků Dalším účastníkům projektu.

3. Předmětem Smlouvy je úprava vzájenmých práv a povinností Smluvních stran
k hmotnému majetku nutnému k řešení Projektu a nabytému v průběhu řešení Projektu.

4. Předmětem Smlouvy je úprava práv k výsledkům Projektu.
5. Povaha, účel, cíl a výsledek projektu jsou podrobně specifikovány ve Schváleném

návrhu projektu, který tvoří přílohu č. 1 a nedílnou součást této Smlouvy.

Článek li 

Podmínky spolupráce stran 

1. Spolupráce Smluvních stran bude realizována za podmínek této Smlouvy, v souladu
se Schváleným návrhem projektu a podmínkami uvedenými v Zadávací dokumentaci
programu Centra kompetence v platném znění i v souladu s dalšími předpisy
Poskytovatele pro účastníky projektů programu Centra kompetence v platném znění.

2. Smluvní strany se zavazují, že vyvinou veškeré úsilí, aby byl naplněn účel, cíl
a výsledek projektu uvedený v čl. I Smlouvy. Nedosažení účelu, cíle a výsledku
projektu uvedeného v čl. I Smlouvy lze odůvodnít pouze v naplnění okolností obecně
uznávaných a definovaných jako vyšší moc.

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se Schváleným návrhem projektu, a to před
podpisem této Smlouvy.

4. Smluvní strany se zavazují jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu
a zájmy jednotlivých smluvních stran.

Článek Ill 

Účastníci Projektu - řešitel a spoluřešitelé 

1. Osobou, která odpovídá za řešení Projektu na straně Příjemce, je hlavní řešitel
xxx

2. Osobou, která odpovídá za řešení Projektu na straně Dalšího účastrulrn 1, je odpovědný 
řešitel xxx

3. Osobou, která odpovídá za řešení Projektu na straně Dalšího účastníka 2, je odpovědný 
řešitel xxx

4. Osobou, která odpovídá za řešení Projektu na straně Dalšího účastníka 3, je odpovědný 
řešitel xxx

5. Osobou, která odpovídá za řešení Projektu na straně Dalšího účastníka 4, je odpovědný 
řešitel xxx

6. Osobou, která odpovídá za řešení Projektu na straně Dalšího účastníka 5, je odpovědný 
řešitel xxx

7. Osobou, která odpovídá za řešení Projektu na straně Dalšího účastníka 6 je odpovědný 
řešitel xxx

8. Osobou, která odpovídá za řešení Projektu na straně Dalšího účastníka 7, je odpovědný 
řešitel xxx

9. Osobou, která odpovídá za řešení Projektu na straně Dalšího účastníka 8, je odpovědný 
řešitel xxx
 1 O. Osobou, která odpovídá za řešení Projektu na straně Dalšího účastníka 9, je odpovědný 
řešitel xxx

6 



11. Osobou, která odpovídá za řešení Projektu na straně Dalšího účastníka 1 O, je odpovědný 
řešitel xxx

12. Osobou, která odpovídá za řešení Projektu na straně Dalšího účastníka 11, je odpovědný 
řešitel xxx

13. Osobou, která odpovídá za řešení Projektu na straně Dalšího účastníka 12, je odpovědný 
řešitel xxx

14. Osobou, která odpovídá za řešení Projektu na straně Dalšího účastníka 13, je odpovědný 
řešitel xxx

15. Osobou, která odpovídá za řešení Projektu na straně Dalšího účastníka 14, je odpovědný 
řešitel xxx

16. Osobou, která odpovídá za řešení Projektu na straně Dalšího účastníka 15, je odpovědný 
řešitel xxx

17. Osobou, která odpovídá za řešení Projektu na straně Dalšího účastníka 16, je odpovědný 
řešitel xxx

18. Osobou, která odpovídá za řešení Projektu na straně Dalšího účastníka 17, je odpovědný 
řešitel xxx

19. Osobou, která odpovídá za řešení Projektu na straně Dalšího účastníka 18, je odpovědný 
řešitel xxx

20. Osobou, která odpovídá za řešení Projektu na straně Dalšího účastníka 19, je odpovědný 
řešitel xxx

21. Osobou, která odpovídá za řešení Projektu na straně Dalšího účastníka 20, je 
odpovědný řešitel xxx

22. IDavní řešitel Příjemce je odpovědný Příjemci za celkovou úroveň projektu. Odpovědný 
řešitel každého z Dalších účastníků projektu je odpovědný za odbornou úroveň projektu 
příslušnému Dalšímu účastníkovi projektu. Jednotliví výše uvedení řešitelé se podílejí na 
činnostech nezbytných pro úspěšné řešení Projektu v souladu se schváleným návrhem 
projektu. 

Článek IV 

Řízení Projektu, způsob zapojení jednotlivých účastníků Smlouvy do Projektu 

1. Za řízení Projektu odpovídá projektový manažer, kterého ustanovuje do funkce 
Příjemce. Projektový manažer odpovídá za vnítřní komunikaci mezi smluvními stranami 
i za komunikaci s Poskytovatelem a veřejností. Prvním projektovým manažerem je: xxx 
Fakulta stavební ČVUT v Praze, Thákurova 7, 166 29 Praha 6.

2. Řídícím orgánem centra kompetence je Řídící výbor složený ze zástupců všech 
smluvních stran, který má rozhodovací funkci. Všichní účastníci Projektu musí 
respektovat jeho rozhodnutí. Řídící výbor řeší koncepční a strategickou agendu i případné 
sporné otázky mezi partnery Projektu. Posláním Řídícího výboru je zajistit, aby projekt 
byl realizován v souladu se schváleným plánem práce a na vysoké odborné úrovni. 
Rozhoduje o veškerých smluvních záležitostech, změnách ve složení Dalších účastníků, 
změnách v personálním obsazení týmu, změnách v rozpočtu a rozdělování finančních 
prostředků a veškerých záležitostech, které by mohly negativně ovlivnit průběh a 
výsledky řešení Projektu. Řídící výbor se bude scházet podle potřeby, nejméně však 
dvakrát ročně. Na svém prvním zasedání, které svolá projektový manažer nejpozději do 
60 dnů od podpisu Smlouvy o poskytnutí podpory, projedná návrh Statutu a jednacího 
řádu řídícího výboru předloženého manažerem Projektu, ve kterém bude zakotvena i 
činnost vědeckého a průmyslového výboru. Nezbytnou administrativní podporu 
Řídícímu výboru poskytne tajemník projektu. 

7 



3. Vědecký výbor jako poradní orgán Řídícího výboru bude dohlížet na výzkumné
a technické záležitosti projektu, jeho úkolem bude zajistit, že výsledky budou mít
vysokou odbornou úroveň a budou předkládány v souladu s časovým plánem. Dalšími
úkoly bude řízení rizik souvisejících s realizací projektu a zajištění rozšiřování
výsledků. Členy vědeckého výboru budou vedoucí pracovních balíčků v souladu se
Schváleným návrhem Projektu. Na svých zasedáních, která se budou konat nejméně
dvakrát za rok, budou zejména hodnotit průběh probíhajících a připravovaných činností
v rámci pracovních balíčků, stav i úroveň výstupů a plnění dílčích cílů. Vědecký výbor
bude přijímat rozhodnutí vedoucí ke zvýšení úrovně výzkumné činnosti na Projektu.

4. Průmyslový výbor jako poradní orgán Řídícího výboru bude zajišťovat využitelnost
výsledků Projektu v souladu s touto smlouvou, bude dohlížet na realizaci dosažených
výsledků. Bude řešit problémy spojené s ochranou duševního vlastnictví, bude
zodpovědný za přípravu smluv o využití výsledků ve smyslu zákona č. 130/2002 Sb.,
o podpoře výzkumu a vývoje. Členy Průmyslového výboru, který se bude scházet podle
potřeby, nejméně však jednou za rok, budou zástupci smluvních stran z průmyslové
sféry.

Článek V 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují, že v rámci spolupráce na řešení Projektu budou provádět ve
stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu úkony konkrétně určené v příloze č. 1
(Schválený návrh projektu), která je nedílnou součástí Smlouvy, směřující k realizaci
Projektu, popřípadě i další úkony nutné nebo potřebné pro realizaci Projektu.

2. Smluvní strany se při provádění činností dle Smlouvy zavazují konat tak, aby umožnily
Příjemci plnit jeho závazky vyplývající z obecně závazných právních předpisů ČR
týkajících se účelové podpory výzkumu a vývoje (zejména zák. č. 130/2002 Sb.,
o podpoře výzkumu a vývoje), z relevantních předpisů Poskytovatele a Smlouvy
o poskytnutí podpory.

3. Příjemce se zavazuje předávat Dalším účastníkům veškeré informace a pokyny
Poskytovatele související s řešením Projektu.

4. Každá ze Smluvních stran odpovídá za tu část Projektu, kterou fakticky provádí
a vykonává.

5. Další účastníci jsou povinni se prostřednictvím Příjemce navzájem informovat
o veškerých změnách týkajících se Projektu, zejména o případné neschopnosti plnit
řádně a včas povinnosti vyplývající ze Smlouvy. Další účastníci jsou dále povinni
informovat Příjemce o všech významných změnách svého majetkového postavení,
jakými jsou zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna právní formy,
změna ve složení statutárního orgánu, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace,
prohlášení konkursu na majetek, zánik příslušného oprávnění k činnosti, o změnách
klasifikace velikosti ve smyslu definic vymezených v příloze I nařízení Komise (ES) č.
800/2008 a Rámce společenství pro státní podporu na výzkum, vývoj a inovace, apod.,
a to nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy se o změně dozvěděli. Smluvní
strany jsou dále povinny kdykoliv prokázat, že jsou stále způsobilé pro řešení projektu.

6. Každá ze Smluvních stran se zavazuje podrobit se kontrolám Projektu ze strany
Poskytovatele, Příjemce a dalších kontrolních subjektů a při těchto kontrolách
poskytovat odpovídající součinnost.

7. Každá ze Smluvních stran se zavazuje řádně dokončit a finančně uzavřít Projekt
a všechny jeho fáze ve stanoveném termínu, včetně finančního vypořádání.

8. Další účastník projektu je odpovědný Příjemci za řešení jím prováděné části projektu
a za hospodaření s přidělenou částí účelových finančních prostředků v plném rozsahu.

8 



9. Smluvní strany jsou povinny seznámit se s dokumentem „Pravidla pro publicitu projektů
podpořených z prostředků TA ČR", který je dostupný na webových stránkách
Poskytovatele, a postupovat v souladu s ním za účelem informováni veřejnosti o tom, že
Projekt resp. jeho výstupy a výsledky byly/jsou spolufinancovány z prostředků TA ČR.

10. Každá ze Smluvních stran se zavazuje archivovat dokumenty související s Projektem po
dobu nejméně 10 let od ukončení Projektu.

Článek VI 

Práva a povinnosti ve věcech finančních 

I. Uznanými náklady Projektu se rozumí způsobilé náklady vynaložené na činnosti
v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, které Poskytovatel
schválil a které jsou zdůvodněné. Uznané náklady Projektu dle schváleného rozpočtu
jsou uvedeny ve Smlouvě o poskytnutí podpory uzavřené mezi Poskytovatelem
a Příjemcem.

2. Příslušnou část podpory převede Příjemce Dalším účastníkům projektu po podpisu této
Smlouvy a do 30 dnů ode dne dornčení dotace pro příslušné období na účet Příjemce.

3. Příslušná část podpory je považována za poskytnutou dnem, kdy jsou finanční
prostředky podpory uvolněny z bankovního účtu Příjemce.

4. Bankovní spojení Dalších účastmlru projektu jsou uvedena v čl. I Smlouvy. Pro
identifikaci platby jsou Další účastníci projektu povinni Příjemci oznámit variabilní
symbol, a to nejpozději 5 kalendářních dnů před avízovanou platbou ze strany Příjemce.

5. Smluvní strany upraví svůj podíl na dotaci ze strany Poskytovatele, celkových
nákladech na řešení Projektu i technícké náplni resení Projektu, pokud bude
rozhodnutím Poskytovatele změněna výše čerpané dotace požadované v žádosti
o podporn Projektu.

6. Smluvní strany se zavazují, že k úhradě nákladů z vlastních zdrojů nepoužijí prostředky
pocházející z veřejných zdrojů.

7. Smluvní sh·any se zavazují, že při realizaci Projektu budou při nákupu veškerého zboží
nebo služeb od třetích osob postupovat v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb.,
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů nebo předpisů jej měnících či
nahrazujících.

8. Smluvní strany se zavazují použít účelovou podporn v souladu se zákonem
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 130/2002 Sb., o
podpoře výzkumu a vývoje, vždy do konce příslušného kalendářního roku výhradně
k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných nákladů přímo souvisejících s plněním cílů
a parametrů Projektu.

9. Smluvní strany se zavazují vést o uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci
podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, a v rámci této
evidence sledovat výdaje nebo náklady hrazené z poskytnuté účelové podpory. V rámci
této evidence vést i evidenci o užití pořízeného dlouhodobého hmotného i nehmotného
majetku a na základě ročního využití tyto prostředky vyúčtovat. Tuto evidenci
uchovávat po dobu 1 O let od ukončení řešení projektu. Při vedení této účetní evidence je
Další účastník projektu povinen dodržovat běžné účetní zvyklosti a příslušné závazné
podmínky uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo v jiných předpisech,
uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo jiným obdobným
způsobem. Stanovi-li tak Příjemce, je Další účastník projektu povinen předložit
účetnictví k auditu.

10. Nedojde-li k poskytnutí příslušné části dotace Poskytovatelem Příjemci nebo dojde-li
k opožděnému poskytnutí příslušné části dotace Poskytovatelem Příjemci v důsledku

9 



rozpočtového provizoria podle zvláštního právního předpisu nebo v důsledku aplikace 
jiného právního předpisu, Příjemce neodpovídá Dalšímu účastníkovi projektu za škodu, 
která vznikla Dalšímu účastníkovi projektu jako důsledek této situace. 

11. Pokud vznikne při provádění Projektu finanční ztráta, tuto ztrátu nese každá ze
Smluvních stran sama za tu část Projektu, za níž nese odpovědnost.

Článek VII 

Práva k hmotnému majetku 

1. Vlastníkem hmotného majetku (infrastruktury), nutného k řešení části Projektu
a pořízeného z poskytnuté dotace je ta Smluvní strana, která se na řešení dané části
Projektu podílí. Pokud došlo k pořízení hmotného majetku společně více Smluvními
stranami, je předmětný hmotný majetek v podílovém spoluvlastnictví těchto Smluvních
stran, přičemž jejich podíl na vlastnictví hmotného majetku se stanoví podle poměru
finančních prostředků vynaložených na pořízení předmětného hmotného majetku.

2. Po dobu realizace Projektu nejsou Smluvní strany oprávněny bez souhlasu
Poskytovatele s hmotným majetkem podle odst. 1 tohoto článku disponovat ve prospěch
třetí osoby, zejména pak nejsou oprávněny tento hmotný majetek zcizit, převést, zatížit,
pronajmout, půjčit či zapůjčit.

3. Hmotný majetek podle odst. 1 tohoto článku jsou Smluvní strany oprávněny využívat
pro řešení Projektu bezplatně.

Článek VIII 

Zprávy o řešení Projektu 

1. Další účastníci projektu jsou povinni poskytnout maximální součinnost Příjemci při
zpracování všech typů zpráv, výkazů a dalších dokumentů souvisejících s plněním jeho
úkolů dle přílohy č. 1, které jsou požadovány Poskytovatelem a jsou podrobně
specifikovány ve Všeobecných podmínkách tvořících přílohu 3 této Smlouvy.

2. Veškeré zprávy, výkazy a další dokumenty je každý Další účastník projektu povinen
poskytovat Příjemci v tištěném a elektronickém vyhotovení, přičemž je povinen
respektovat pokyny Příjemce týkající se obsahu, struktury zpráv a lhůt pro jejich
odevzdání.

Článek IX 

Duševní vlastnictví 

1. Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou průmyslového vlastníctví vytvořeného
při plnění účelu Smlouvy se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky,
zejména zákonem č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění
pozdějších předpisů, zákonem č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů, ve znění
pozdějších předpisů, zákonem č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších
předpisů, zákonem č. 221/2006 Sb., o vymáhání práv z průmyslového vlastnictví
a o změně zákonů na ochranu průmyslového vlastnictví, zákonem č. 206/2000 Sb.,
o ochraně biotechnologických vynálezů, zákonem č. 441/2003 Sb., o ochranných
známkách, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu
a vývoje.

2. Předmětem průmyslového vlastnictví se pro účely Smlouvy rozumí jakýkoli výsledek
duševní činnosti, na jehož základě vznikne nehmotný statek, který je objektivně
zachytitelný, který má faktickou či potenciální výrobní, průmyslovou či vědeckou
hodnotu. Jedná se zejména o vynálezy, technická řešení chráněná užitným vzorem,
průmyslové vzory, zlepšovací návrhy, biotechnologické vynálezy, ochranné známky

10 



a další výsledky duševní činnosti, včetuě kuow-how (psané i nepsané výrobní, obchodní 
a jiné zkušenosti). 

3. Předměty průmyslového vlastuictví, které jsou ve vlastuictví jednotlivých smluvních
stran před uzavřením Smlouvy a které jsou potřebné pro realizaci Projektu nebo pro
užívání jeho výsledků, zůstávají ve vlastuictví Příjemce nebo Dalšího účastuíka
projektu. Smluvní strany mohou (nejsou však povinny) umožnit využívání předmětů
průmyslového vlastnictví jim náležících ostatním smluvním stranám v rozsahu a za
podmínek, které budou předem upraveny samostatnou písemnou dohodou. V případě
uzavření takové dohody, budou ostatuí smluvní strany využívat předměty průmyslového
vlastnictví pouze pro účely realizace Projektu.

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že duševní vlastuictví vzniklé při plnění úkolů
v rámci Projektu je majetkem té Smluvní strany, jejíž pracovníci duševní vlastuictví
vytvořili. Smluvní strany si navzájem oznámí vytvoření duševního vlastnictví a Smluvní
strana, která je majitelem takového duševního vlastnictví, nese náklady spojené
s podáním přihlášek a vedením příslušných řízení.

5. Vznikue-li duševní vlastnictví při plnění úkolů v rámci Projektu prokazatelně spoluprací
pracovníků více Smluvních stran, je toto duševní vlastnictví společným majetkem
těchto Smluvních stran, a to v tom poměru majetkových podílů, v jakém se na vytvoření
duševního vlastnictví podíleli pracovníci každé ze Smluvních stran. V případě
pochybností se má za to, že jsou podíly stejné. Smluvní strany jsou si vzájemně
nápomocny při přípravě podání přihlášek, a to i zahraničních. Smluvní strany se
v poměru jejich spoluvlastnických podílů podílejí na nákladech spojených s podáním
přihlášek a vedením příslušných řízení.

6. Nebude-li jedna ze Smluvních stran mít zájem na podání přihlášky, mohou ostatuí
Smluvní strany požádat o převedení práva na podání takové přihlášky na sebe. Smluvní
strany před převodem projednají podmínky převedení práva podat přihlášku. Smluvní
strana, na kterou je převedeno právo k podání přihlášky, nese náklady spojené
s podáním přihlášky a vedením příslušných rizení.

7. Prohlášení o vytvoření předmětu duševního vlastuictví, např. o vytvoření vynálezu,
vzniklého v rámci Projektu, je nutné provést písemně; provede jej ta Smluvní strana,
která se na vytvoření předmětu duševního vlastnictví podílela.

8. Práva původců budou Smluvními stranami řešena dle §9 zák. č. 527/1990 Sb.,
o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů nebo dle
obdobných předpisů.

9. Smluvní strany jsou oprávněny využívat kuow-how získané při provádění Projektu
a přenést výsledky tohoto kuow-how do praxe.

1 O. Pokud práva z předmětu průmyslového vlastnictví, které bude vytvořeno při realizaci 
Projektu, náleží v souladu s ustanoveními Smlouvy několika Smluvním stranám, 
o využití těchto práv rozhodnou všichni spolumajitelé jednomyslně, žádný ze
spolumajitelů není oprávněn využívat tato práva bez souhlasu ostatuích spolumajitelů.
Smluvní strany se zavazují vynaložit maximální úsilí o dohodu na společném využití
práv z předmětu průmyslového vlastnictví. K platuému uzavření licenční smlouvy je
třeba souhlasu všech spolumajitelů. K převodu práv z předmětu průmyslového
vlastuictví na třetí osobu je zapotřebí jednomyslného souhlasu všech spolumajitelů.
K převodu podílu některého ze spolumajitelů na jiného spolumajitele se souhlas
ostatních nevyžaduje. Na třetí osobu může některý ze spolumajitelů převést svůj podíl
jen v pripadě, že žádný ze spolumajitelů nepřijme ve lhůtě jednoho měsíce písemnou
nabídku převodu. V ostatních otázkách se vzájemné vztahy mezi spolumajiteli ridí
obecnými předpisy o podílovém spoluvlastuictví (§ 137 a násl. zákona č. 40/1964 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů).

11 



Článek X 

Zajištění ochrany výsledků výzkumu a vývoje uskutečněných v souvislosti s Projektem 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že informace, dokumentace a výsledky práce,
předané a vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy, jakož i jednotlivých následných
smluv, budou pokládány za důvěrné a nebudou poskytnuty třetí straně ani využity jinak
než pro účel Smlouvy. Toto ustanovení neplatí ve vztahu k Poskytovateli.

2. Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytovat veškeré informace nutné pro
vykonávání činností podle Smlouvy, informace o činnostech v Projektu a o jejich
výsledcích.

3. Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace,
které získá jedna smluvní strana od druhé smluvní strany dle předchozího odstavce,
a které nejsou obecně známé, považovány za důvěrné ( dále jen „důvěrné informace")
a strana, která je získala, je povinna důvěrné informace uchovat v tajnosti a zajistit
dostatečnou ochranu před přístupem nepovolaných osob k nim, nesmí důvěrné
informace sdělit žádné další osobě, s výjimkou svých zaměstnanců a jiných osob, které
jsou pověřeny činnostmi v rámci Smlouvy a se kterými dotyčná Smluvní strana
uzavřela dohodu o zachování mlčenlivosti v obdobném rozsahu, jako stanoví Smlouva
Smluvním stranám, a nesmí důvěrné infonnace použít za jiným účelem než k výkonu
činností podle Smlouvy. V případě porušení povinnosti uvedené v tomto ustanovení
Smlouvy se za každé jednotlivé porušení povinnosti Smlouvy Smluvní stranou sjednává
smluvní pokuta ve výši 20 000 Kč splatná na účty ostatních Smluvních stran dotčených
porušením.

4. Povinnosti podle odstavce 3 tohoto článku platí beze změny po dobu dalších 1 O let po
skončení účinnosti ostatních ustanovení Smlouvy, ať k němu dojde z jakéhokoliv
důvodu.

5. Zveřejňuje-li kterákoliv ze Smluvních stran informace o Projektu nebo o výsledcích
Projektu, je povinna důsledně uvádět identifikační kód Projektu podle Centrální
evidence projektů a dále tu skutečnost, že výsledek Projektu byl získán za finančního
přispění Poskytovatele v rámci účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací.
Zveřejněním nesmí být dotčena nebo ohrožena ochrana výsledků Projektu, jinak
Smluvní strana odpovídá ostatním Smluvním stranám za způsobenou škodu.

6. Příjemce a Další účastníci projektu se zavazují samostatně předávat údaje o výsledcích
vytvořených při realizaci Projektu do RIV v termínech a ve formě požadované zákonem
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, pokud se Smluvní strany nedohodnou
jinak.

7. Způsob započítávání výsledků a podíl dedikací v rámci Projektu bude stanoven na
základě podílu, jímž Příjemce a Další účastníci projektu přispěli k dosažení
započitatelných výsledků při realizaci Projektu. Pokud se Smluvní strany na výše
uvedeném nedohodnou, zavazují se respektovat rozhodnutí, které v této věci vydá
Poskytovatel nebo jím určený rozhodčí orgán.

Článek XI 

Odpovědnost za škodu 

1. Příjemce odpovídá poskytovateli za zákonné použití poskytnuté dotace. Další účastníci
projektu odpovídají Příjemci za škodu způsobenou porušením povinností, zejména za:

a) nedokončení té části projektu, za níž nesou odpovědnost;
b) poskytnutí nesprávných, neúplných nebo jinak vadných výsledků vědecké práce;

c) nerespektování informačních povinností vůči Příjemci a Poskytovateli;

12 



d) nesrovnalosti při vedení účetnictví a porušování povinností při archivaci dokladů
Projektu;

e) neposkytnutí součinnosti v případě, kdy je povinen součinnost poskytnout.

Článek XII 

Doba trvání Smlouvy, odstoupení od Smlouvy a smluvní sankce 

1. Smlouva je uzavírána na dobu určitou, s dobou trvání Smlouvy od data účinnosti této
Smlouvy do 180. dne ode dne ukončení řešení Projektu.

2. Pokud některý z Dalších účastníků projektu použije účelovou podporu na základě
Smlouvy v rozporu s účelem nebo na jiný účel, než na který mu byla ve smyslu
Smlouvy poskytnuta, je Příjemce oprávněn od Smlouvy s tímto Dalším účastníkem
jednostranně písemně odstoupit. Příjemce je rovněž oprávněn od Smlouvy odstoupit
v případě, kdy se prokáže, že údaje předané Dalším účastníkem projektu před
uzavřením Smlouvy, které představovaly podmínky, na jejichž splnění bylo vázáno
uzavření Smlouvy, jsou nepravdivé.

3. Pokud Příjemce odstoupí od Smlouvy dle předchozího odstavce, je dotčený Další
účastník projektu povinen Příjemci vrátit veškerou dotaci, která mu byla na základě
Smlouvy poskytnuta, a to včetně případného majetkového prospěchu získaného
v souvislosti s neoprávněným použitím této dotace, a to nejdéle do 30 dnů ode dne, kdy
mu bylo doručeno písemné vyhotovení listiny obsahující oznámení o odstoupení od
Smlouvy ze strany Příjemce.

4. Kterýkoliv z Dalších účastníků projektu je oprávněn odstoupit od Smlouvy, a to jen
z důvodů a na základě jeho písemného odůvodněného prohlášení o tom, že nemůže
splnit své závazky dle Smlouvy. V takovém případě je povinen vrátit dle pokynu
Příjemce veškerou dotaci, která mu byla na základě Smlouvy poskytnuta, včetně
pi'ipadného majetkového prospěchu získaného v souvislosti s použitím této účelové
podpory, a to do 30 dnů ode dne, kdy odstoupení od Smlouvy bylo doručeno Příjemci.

5. Odstoupení od Smlouvy je účinné jeho doručením ostatním Smluvním stranám.
6. V případě odstoupení od Smlouvy ze strany Příjemce dle odst. 2 tohoto článku, uhradí

ten Další účastník projektu, který odstoupení od Smlouvy Příjemcem zapříčinil, každé
další Smluvní straně smluvní pokutu ve výši 5 % z částky dotace přidělené příslušné
smluvní straně Poskytovatelem na kalendářní rok, ve kterém k tomuto odstoupení došlo,
a to do 30 dnů od doručení odstoupení od Smlouvy.

7. Poruší-li Příjemce povinnost poskytnout Dalšímu účastníkovi projektu část dotace pro
dané období nebo poskytne-li část dotace pro dané období opožděně, je Příjemce
s výjimkou případu popsaného v čl. VI odst. 1 O Smlouvy povinen uhradit Dalšímu
účastníkovi projektu úrok z prodlení v aktuální výši podle občanského zákoníku za
každý den prodlení z částky, která měla být Dalšímu účastmlrnvi projektu poskytnuta.

8. Pokud Poskytovatel neuzná náklady Projektu Dalšího účastníka projektu nebo jejich
část, je Další účastník projektu povinen vrátit neuznané náklady nebo jejich část ve
lhůtě stanovené Příjemcem. Nevrátí-li Další účastník projektu neuznané náklady nebo
jejich část ve stanovené lhůtě, je povinen zaplatit Příjemci úrok z prodlení v aktuální
výši podle občanského zákoníku za každý den prodlení z nevrácené částky.

9. Pokud některý z Dalších účastníků resp. více Dalších účastníků způsobí svým konáním,
že Příjemce musí vrátit podporu nebo její část nebo mu je udělena sankce, kterou
Příjemce Poskytovateli zaplatí, podílí se na vrácení podpory a sankci podle míry 

zavinění.
10. V případě neplnění povinností podle této Smlouvy některou ze smluvních stran jsou

ostatní smluvní strany oprávněny formou písemného oznámení vyzvat smluvní stranu,
která porušuje své povinnosti, k upuštění od porušování povinností a k nápravě stavu

13 



vzniklého porušením povinnosti podle Smlouvy. V případě, že Smluvní strana, která 
porušila/porušuje povinnosti, nenapraví vzniklý stav, nebo neupustí od porušováni 
povinností, je tato Smluvní strana povinna zaplatit ostatním Smluvním stranám ztráty 
vzniklé tímto neplněním, resp. vícenáklady na zajištění řádného plnění. 

11. Ustanoveními o smluvní pokutě, ať je o nich hovořeno kdekoli ve Smlouvě, není dotčen
nárok Příjemce nebo Dalšího účastníka projektu na náhradu škody.

Článek XIII 

Závěrečná ustanovení 

1. Údaje o projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů S, nepodléhají tedy ochraně podle
zvláštních právních předpisů.

2. Smluvní strany se zavazují k jednání o uzavření dodatku ke Smlouvě v případě změny
podmínek realizace Projektu vyplývajících ze Smlouvy o poskytnutí dotace, případných
změn nebo z jiného dokumentu vydaného Poskytovatelem, majícího dopad na smluvní
ujednání v této Smlouvě (dále jen „Změna podmínek Projektu"). V případě, že Změna
podmínek Projektu upraví některé povinnosti Smluvních stran odchylně od této
Smlouvy, bude mít obsah Změny podmínek Projektu do doby uzavření dodatku ke
Smlouvě přednost před smluvní úpravou na základě této Smlouvy; o Změně podmínek
Projektu jsou Smluvní strany povinny se navzájem bez zbytečného odkladu informovat.

3. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé při realizaci Smlouvy budou řešit
vzájemnou dohodou. Pokud by se nepodařilo vyřešit spor dohodou, všechny spory
vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností
u místně a věcně příslušného soudu.

4. Smlouva může zaniknout úplným splněním všech závazků všech smluvních stran, které
z ní vyplývají, odstoupením od Smlouvy podle ustanovení čl. XII. Smlouvy nebo
písemnou dohodou smluvních stran, ve které budou mezi Příjemcem a Dalšími
účastníky projektu sjednány podmínky ukončení účinnosti Smlouvy. Nedílnou součástí
dohody o ukončení účinnosti Smlouvy bude řádné vyúčtování všech finančních
prostředků, které byly na řešení projektu Smluvními stranami vynaloženy.

5. Vztahy Smlouvou neupravené se řídí právními předpisy platnými v České republice,
zejména zák. č. 513/1991 Sb., obchodník zákoník a zák. č. 130/2002 Sb., o podpoře
výzkumu a vývoje.

6. Změny a doplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou všech Smluvních
stran, a to formou písemných číslovaných dodatků ke Smlouvě.

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.
8. Smlouva je vyhotovena ve dvaceti čtyřech kopiích s platností originálu, z nichž každý

Další účastník projektu obdrží po jednom, dva budou předány Poskytovateli a dva
zůstanou k dispozici Prijemci.

9. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy v elektronické podobě ve formátu
pdfnaCD:
Priloha č. 1 - Schválený návrh projektu,
Příloha č. 2 - text Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení programového
projektu č. TE01020168 (bez příloh 1, 2, 4 a 5),
Priloha č. 3 - Všeobecné podmínky Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení
programového projektu č. TEOI020168,
Příloha č. 4 - tabulka Přehled pracovních balíčků.

1 O. Prijemce a Další účastníci projektu tímto prohlašují, že si Smlouvu před podpisem 
přečetli a s jejím obsahem souhlasí, že Smlouva odpovídá jejich svobodné, vážné 
a pravé vůli, prosté omylu. 

14 



V Praze, dne 

Za Příjemce - České vysoké učení technické v Praze 

�· .1':>.� 
.,, ·,; �·• n 

",.�, �

15 







V Praze, dne 
1 3 .-02- 2013 

Za Dalšího účastníka 1 - Vysoké u_čení technické v Brně 

16 



V Praze, dne O 1 -03- 2013 

Za Dalšího účastníka 2 - Metrostav a.s. 

17 



V Praze, dne 2 8 -01- 2013 

Za Dalšího účastníka 3 - Skanska a.s. 

18 



V Praze, dne 15.01.2013 

Za Dalšího účastníka 4 - EUROVIA CS a.s. 

19 



V Praze, dne O 5 -03- 2013 

20 



21 



V Praze, dne O 5 -02- 2013 

Za Dalšího účastníka 7 -TOTAL ČESKÁ REPUBLIKA s.r.o. 

22 



V Praze, dne 18.02.2013 

Za Dalšího účastníka 8 - NIEVELT-Labor Praha, spol.sr.o. 

23 



V Praze, dne 25.1.2013 

Za Dalšího účastníka 9 - Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.) 

24 



V Praze, dne 2 5 ·01· 2013 

Za Dalšího účastníka 1 O - MCE Slaný, s.r.o. 

25 



VPraze,dne 2 4 -01- 2013

Za Dalšího účastníka 11 - V ALBEK-EU, s.r.o.

26 



V Praze, dne 2 z -01- 2013 

Za Dalšího účastníka 12 - SDS EXMOST spol. sr.o. 

27 



V Praze, dne O 2 -02- 2013 

Za Dalšího účastníka 13 -CONSULTEST s.r.o. 

28 



V Brně, dne 16.1.2013 

Za dalšího účastníka GEOSTAR

29 



V Praze, dne 21 -01- 2013

Za Dalšího účastníka 15 - IKP Consulting Engineers s.r.o. 

Dipl.- g. Boris Klement, jednatel spznosti 

30 



V Praze, dne 1 7 -01- 2013 

Za Dalšího účastníka 16 - 3G Consulting Engineers s.r.o. 

V Praze, dne 

31 



V Praze, dne 2 9 -01- 2013 

Za Dalšího účastníka 17 - Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

32 



• 

V Praze, dne 2 7 -02- 2013 

Za dalšího účastníka 18 - KOLEJCONSULT & servis, spol. s r.o., 

33 



• 

• 

V Praze, dne 
2 O -02- 2013

Za Dalšího účastníka 19 - DT - Výhybkárna a strojírna, a.s. 

34 



V Praze, dne 21.1.2013 

Za Dalšího účastníka 20 - Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

35 


	sken.PDF
	sken001.PDF
	sken002.PDF
	sken003.PDF



